
 

 

 

 
 
 

 
 Chamamento Público n° 005/2022 – DIEPSAC/FAPESPA  

 
 
 

Homologação do Resultado Definitivo 
 
 

A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará – FAPESPA/PA torna pública a 

homologação do resultado definitivo do Edital de Chamamento Público nº 005/2022, que tem por 

finalidade/objeto a escolha de uma Organização da Sociedade Civil, visando à celebração do Termo 

de Colaboração à execução do projeto MONITOR ODS PARÁ, cuja característica principal é atualizar 

pesquisar e elaborar uma análise socioeconômica dos municípios paraenses relativizados aos 17 

Objetivos de Desenvolvimento Sustentável (Agenda 2030); nos termos da Lei Federal 13.019/2015; 

Decreto Estadual nº 1.835 de 05/09/2017. Considerando o prazo referente à interposição de recursos 

contra o resultado preliminar e após o término deste, não houve qualquer manifestação recursal 

passível de análise pela Comissão de Seleção. 

 

 
Organização da Sociadade Civil aprovada: 

 

Colocação Nome da Proponente Título do Projeto 

1ª Instituto de Desenvolvimento Agata MONITOR ODS PARÁ 

 
 
 

Belém (PA), 25 de Novembro de 2022. 
 
 
 
 

COMISSÃO DE SELEÇÃO 
PORTARIA N° 215/2022 – GABINETE, 08 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


